

OBJECTIVO PROGRAMA	DESCRIÇÃO	MONTANTE PREVISTO			MONTANTE EXECUTADO			EXEC. FINAN CEIRA ANUAL % (a)	EXEC. FINAN CEIRA GLOBAL % (b)
		ANO	ANOS SEGUINTE	TOTAL	ANOS ANTERIORES	ANO	TOTAL		
1.	FUNÇÕES GERAIS	228.649,00		228.649,00		225.926,26	225.926,26	99.81	99.81
1.1.	Serviços Gerais da Administração Pública	1.600,00		1.600,00		350,00	350,00	21.88	21.88
1.1.1.	Administração Geral	1.600,00		1.600,00		350,00	350,00	21.88	21.88
1.2.	Segurança e ordem públicas	227.049,00		227.049,00		225.576,26	225.576,26	99.35	99.35
1.2.1.	Protecção civil e luta contra incêndios	227.049,00		227.049,00		225.576,26	225.576,26	99.35	99.35
2.	FUNÇÕES SOCIAIS	1.460.262,00	26.800,00	1.487.062,00	719.977,55	1.146.820,52	1.066.798,07	70.54	84.58
2.1.	Educação	22.211,00	10.000,00	32.211,00		16.889,17	16.889,17	76.04	52.43
2.1.1.	Ensino do 1º ciclo	10.540,00		10.540,00		7.500,00	7.500,00	71.16	71.16
2.1.2.	Serviços Auxiliares Ensino	11.671,00	10.000,00	21.671,00		9.389,17	9.389,17	80.45	43.33
2.2.	Saúde	6.120,00		6.120,00	18.720,13	4.511,36	23.231,49	73.72	93.52
2.2.1.	Serviços individuais de saúde	6.120,00		6.120,00	18.720,13	4.511,36	23.231,49	73.72	93.52
2.3.	Segurança e Acção Sociais	272.323,00	16.800,00	289.123,00	77.275,39	156.948,98	234.224,37	57.63	63.93
2.3.2.	Acção Social	272.323,00	16.800,00	289.123,00	77.275,39	156.948,98	234.224,37	57.63	63.93
2.4.	Habitação e Serviços Colectivos	641.200,00		641.200,00	512.534,73	579.091,72	1.091.626,45	90.31	94.62
2.4.5.	resíduos Sólidos	641.200,00		641.200,00	512.534,73	579.091,72	1.091.626,45	90.31	94.62
2.5.	Serviços Culturais, Recreativos e Religiosos	518.408,00		518.408,00	111.447,30	389.379,29	500.826,59	75.11	79.51
2.5.1.	Cultura	403.400,00		403.400,00	111.447,30	293.635,60	405.082,90	72.79	78.68
2.5.2.	Desporto Recreio e Lazer	115.008,00		115.008,00		95.743,69	95.743,69	83.25	83.25
3.	FUNÇÕES ECONÓMICAS	479.459,00	120.000,00	599.459,00	450.949,09	400.340,41	851.289,50	83.50	81.04
3.2.	Indústria e Energia	180.000,00	120.000,00	300.000,00	164.461,81	117.794,00	282.255,81	65.44	60.77
3.4.	Comércio e Turismo	299.459,00		299.459,00	286.487,28	282.546,41	569.033,69	94.35	97.11
3.4.1.	Mercados e Feiras	90.100,00		90.100,00	51.820,00	89.575,00	141.395,00	99.42	99.63
3.4.2.	Turismo	209.359,00		209.359,00	234.667,28	192.971,41	427.638,69	92.17	96.31
4.	OUTRAS FUNÇÕES	1.442.471,00		1.442.471,00		1.333.824,28	1.333.824,28	92.47	92.47
4.1.	Operações da dívida autárquica	697.948,00		697.948,00		697.739,77	697.739,77	99.97	99.97
4.1.1.	Empréstimos	697.948,00		697.948,00		697.739,77	697.739,77	99.97	99.97
4.2.	Transferências entre administrações	744.523,00		744.523,00		636.084,51	636.084,51	85.44	85.44
TOTAL GERAL		3.610.841,00	146.800,00	3.757.641,00	1.170.926,64	3.106.911,47	4.277.838,11	86.04	86.80

Anotações

a) Execução Financeira Anual = (Executado no Ano * 100) / Previsto no Ano

b) Execução Financeira Global = (Total Executado * 100) / (Realizado em Anos Anteriores + Total Previsto)

OBJETIVO	CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA	CÓDIGO/ANO/TIPO/NÚMERO DO PROJ. ACÇÃO	DESCRIÇÃO	FORMA DE REALIZAÇÃO	FONTE DE FINANCIAMENTO			DATAS		MONTANTE PREVISTO			MONTANTE EXECUTADO		EXEC. FINANC. ANUAL	EXEC. FINANC. GLOBAL	
					AC	AA	FC	INÍCIO	FIM	ANO	ANOS SEQUENTES	TOTAL	ANOS ANTERIORES	ANO			TOTAL
1.			Funções gerais							228.649,00		228.649,00		225.926,26	225.926,26	98,81	98,81
1.1.			Serviços gerais de administração pública							1.500,00		1.500,00		350,00	350,00	21,88	21,88
1.1.1.			Administração geral							1.600,00		1.600,00		350,00	350,00	21,88	21,88
		07	2018 A 40	Geniação c/ Plomaguear	OUTRA		100,0	2018/01/01	2018/12/31	1.600,00		1.600,00		350,00	350,00	21,88	21,88
		02/02010202	07	2018 A 40						100,00							
		02/020106	07	2018 A 40						100,00							
		02/020115	07	2018 A 40						500,00							
		02/020210	07	2018 A 40						500,00							
		02/020225	07	2018 A 40						400,00				350,00		87,50	
1.2.			Segurança e ordem públicas							227.049,00		227.049,00		225.576,26	225.576,26	99,35	99,35
1.2.1.			Proteção civil e luta contra incêndios							227.049,00		227.049,00		225.576,26	225.576,26	99,35	99,35
		03	2018	Acordos de Cooperação com Protecção Civil:						108.219,00		108.219,00		108.201,41	108.201,41	99,99	99,99
		02/040701	0301	2018 A 41	Operadores de Central	OUTRA	100,0	2018/01/01	2018/12/31	77.916,00		77.916,00		77.907,11	77.907,11	99,99	99,99
		02/040701	0302	2018 A 42	Equipa de Intervenção Permanente	OUTRA	100,0	2018/01/01	2018/12/31	30.303,00		30.303,00		30.294,30	30.294,30	99,97	99,97
		04	2018 A 43	Protocolos c/ B. V. Mogadouro	OUTRA		100,0	2018/01/01	2018/12/31	118.830,00		118.830,00		117.374,85	117.374,85	99,78	99,78
		02/020210	04	2018 A 43						46.830,00				45.374,85		96,89	
		02/040701	04	2018 A 43						72.000,00				72.000,00		100,00	
2.			Funções sociais							1.469.262,00	26.800,00	1.497.062,00	719.377,35	1.146.820,52	1.866.798,07	78,54	84,58
2.1.			Educação							22.211,00	10.000,00	32.211,00		16.893,17	16.893,17	76,04	52,43
2.1.1.			Ensino não superior							10.540,00		10.540,00		7.500,00	7.500,00	71,16	71,16
		02/040301	01	2018 A 1	Apoio às Escolas do Concelho	OUTRA	100,0	2018/01/01	2018/12/31	10.500,00		10.500,00		7.500,00	7.500,00	71,43	71,43
		03	2018 A 55	Turismo Sénior	OUTRA		100,0	2018/01/02	2018/12/31	40,00		40,00					
		02/020105	03	2018 A 55						10,00							
		02/020120	03	2018 A 55						10,00							
		02/020210	03	2018 A 55						10,00							
		02/020225	03	2018 A 55						10,00							
2.1.2.			Serviços auxiliares de ensino							11.671,00	10.000,00	21.671,00		9.389,17	9.389,17	80,45	43,33
		02/04080202	03	2017 A 48	Acordo de Parceria entre a C.M. de Mogadouro, a Associação Micológica Pantorra e a UTMAD	OUTRA	100,0	2017/01/01	2020/12/31	10,00	10.000,00	10.010,00					
		02/04080202	01	2018 A 2	Atribuição de Bolsas de Estudo	OUTRA	100,0	2018/01/01	2018/12/31	10,00		10,00					
		02	2018 A 3	Apoio na Aquisição de Livros	OUTRA		100,0	2018/01/01	2018/12/31	11.651,00		11.651,00		9.389,17	9.389,17	80,59	80,59
		02/020115	02	2018 A 3						3.000,00				2.912,99		97,10	
		02/04080202	02	2018 A 3						8.651,00				6.476,18		74,66	
2.2.			Saúde							6.120,00		6.120,00	18.720,13	4.511,36	23.231,49	73,72	93,52
2.2.1.			Serviços individuais de saúde							6.120,00		6.120,00	18.720,13	4.511,36	23.231,49	73,72	93,52
		02/020208	01	2009 A 53	Sistema de Tele-assistência domiciliária	OUTRA	100,0	2009/01/01	2018/12/31	6.120,00		6.120,00	18.720,13	4.511,36	23.231,49	73,72	93,52
		02/020225	01	2009 A 53						6.020,00				4.511,36		74,94	
										100,00							
2.3.			Segurança e acção sociais							272.323,00	16.800,00	289.123,00	77.275,39	156.948,98	234.124,37	57,63	63,93
2.3.2.			Ação social							272.323,00	16.800,00	289.123,00	77.275,39	156.948,98	234.124,37	57,63	63,93
		04	2015	Unidade Domiciliária de Cuidados Paliativos						14.413,00		14.413,00	43.237,38	14.412,46	57.649,84	100,00	100,00
		02/040701	0401	2015 A 51	Protocolo de Colaboração do Planalto Mirandês	OUTRA	100,0	2014/11/01	2018/12/31	14.413,00		14.413,00	43.237,38	14.412,46	57.649,84	100,00	100,00
		96	2017 A 49	ESPAÇO MAIS	OUTRA		100,0	2017/06/01	2019/05/30	75.300,00	16.800,00	92.100,00	34.036,01	68.861,00	102.899,01	92,45	81,58
		02/02010202	96	2017 A 49						5.500,00				4.566,39		83,03	
		02/020104	96	2017 A 49						1.000,00				936,68		93,67	
		02/020106	96	2017 A 49						1.000,00							
		02/020108	96	2017 A 49						500,00				6,40		1,28	
		02/020113	96	2017 A 49						1.000,00				217,98		21,60	
		02/020120	96	2017 A 49						4.000,00				3.224,02		80,60	
		02/020225	96	2017 A 49						62.300,00				59.909,53		96,16	
		01	2018 A 4	Protocolos com a Santa Casa da Misericórdia de Mogadouro e outras IPSS	OUTRA		100,0	2018/01/01	2018/12/31	73.000,00		73.000,00		41.977,11	41.977,11	57,50	57,50
		02/040601	01	2018 A 4						3.000,00				2.992,80		99,76	
		02/080601	01	2018 A 4						70.300,00				38.389,31		55,89	
		02	2018	Apoio a Famílias Carentes						99.490,00		99.490,00		31.698,41	31.698,41	31,86	31,86
A TRANSPORTAR ...										419.693,00	26.800,00	446.493,00	95.995,52	372.577,36	468.572,88		

OBJECTIVO	CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA	CÓDIGO/ANO/TIPO/NÚMERO DO PROJ. ACÇÃO		DESCRIÇÃO	FORMA DE REALIZAÇÃO	FONTE DE FINANCIAMENTO			DATAS		MONTANTE PREVISTO			MONTANTE EXECUTADO		EXEC. FINAN. CEIRA ANUAL	EXEC. FINAN. CEIRA GLOBAL		
		AC	AA			FC	INICIO	FIN	ANO	ANOS SEQUINTE	TOTAL	ANOS ANTERIORES	ANO	TOTAL					
		%																	
A TRANSPORTAR ...												419.693,00	26.800,00	446.493,00	95.995,52	372.577,36	468.572,88		
		0201	2018 A 5	Habitação	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	61.000,00		61.000,00		7.377,05	7.377,05	12.09	12.09			
	02/04080202	0201	2018 A 5						1.000,00				369,00		36.90				
	02/080802	0201	2018 A 5						60.000,00				7.008,05		11.68				
		0202	2018 A 6	Medicamentos	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	22.490,00		22.490,00		13.351,51	13.351,51	59.37	59.37			
	02/020109	0202	2018 A 6						100,00										
	02/04080202	0202	2018 A 6						22.390,00				13.351,51		59.63				
		0203	2018 A 7	Outros	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	16.000,00		16.000,00		10.969,85	10.969,85	68.56	68.56			
	02/020115	0203	2018 A 7						4.000,00				1.782,25		44.57				
	02/04080202	0203	2018 A 7						12.000,00				9.187,60		76.56				
		03	2018 A 8	Apoio à Natalidade	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	110,00		110,00								
	02/020115	03	2018 A 8						100,00										
	02/04080202	03	2018 A 8						10,00										
		04	2018 A 9	Fundo de Emergencia	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	10.010,00		10.010,00								
	02/04080202	04	2018 A 9						10,00										
	02/080802	04	2018 A 9						10.000,00										
2.4.				Habitação e serviços colectivos					641.200,00		641.200,00		512.534,73	579.091,72	1.091.626,45	90.31	94.62		
2.4.5.				Resíduos sólidos					641.200,00		641.200,00		512.534,73	579.091,72	1.091.626,45	90.31	94.62		
	02/020202	01	2014 A 13	Limpeza Urbana da Vila	OUTRA	100.0	2014/01/02	2018/12/31	141.200,00		141.200,00		512.534,73	130.252,40	642.787,13	92.25	98.33		
	02/020202	01	2018 A 10	Recolha e Tratamento de Resíduos Sólidos Urbanos do Concelho	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	500.000,00		500.000,00		448.839,32	448.839,32	89.77	89.77			
2.5.				Serviços culturais, recreativos e religiosos					518.408,00		518.408,00		111.447,30	389.379,29	500.826,59	75.11	79.51		
2.5.1.				Cultura					493.400,00		493.400,00		111.447,30	293.635,60	405.082,90	72.79	78.68		
	02/020225	08	2013 A 21	Protocolo com o Centro Joven Cultural e Social de Santo Adrião	OUTRA	100.0	2013/01/02	2018/12/31	8.900,00		8.900,00		46.305,00	8.820,00	55.125,00	99.10	99.86		
		03	2014	Projeção de Filmes					23.750,00		23.750,00		65.142,30	17.527,50	82.669,80	73.60	93.00		
	02/020208	0301	2014 A 17	Casa da Cultura	OUTRA	100.0	2014/01/02	2018/12/31	23.750,00		23.750,00		65.142,30	17.527,50	82.669,80	73.60	93.00		
	02/020220	01	2018 A 11	Monografia do Concelho	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	10,00		10,00								
		02	2018 A 12	Estudo e Valorização dos Espólios Arqueológicos do Salgueiral e Pradinhos	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	30,00		30,00								
	02/020214	02	2018 A 12						10,00										
	02/020220	02	2018 A 12						10,00										
	02/020225	02	2018 A 12						10,00										
		03	2018 A 13	Tratamento, Digitalização e Acondicionamento do Espólio Trindade Coelho	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	21.620,00		21.620,00		20.790,84	20.790,84	96.16	96.16			
	02/020108	03	2018 A 13						10,00										
	02/020120	03	2018 A 13						10,00										
	02/020220	03	2018 A 13						21.500,00				20.790,84		96.70				
	02/020225	03	2018 A 13						100,00										
	02/020217	04	2018 A 14	Boletim Municipal	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	100,00		100,00								
		05	2018 A 15	Subsídios para Associações	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	234.000,00		234.000,00		198.382,00	198.382,00	84.78	84.78			
	02/040701	05	2018 A 15						134.000,00				131.234,00		97.94				
	02/080701	05	2018 A 15						100.000,00				67.148,00		67.15				
		06	2018 A 16	Feira do Livro	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	1.470,00		1.470,00		1.049,69	1.049,69	71.41	71.41			
	02/020121	06	2018 A 16						450,00				443,42		98.54				
	02/020210	06	2018 A 16						10,00										
	02/020217	06	2018 A 16						500,00				106,27		21.25				
	02/020225	06	2018 A 16						510,00				500,00		98.04				
	02/020217	07	2018 A 17	Agenda Cultural	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	3.700,00		3.700,00		2.750,37	2.750,37	74.33	74.33			
		08	2018 A 18	Aquisição, Patrocínio e Edição de Publicações	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	1.010,00		1.010,00		157,86	157,86	15.63	15.63			
	02/020120	08	2018 A 18						1.000,00				157,86		15.79				
	02/020220	08	2018 A 18						10,00										
		09	2018 A 19	Jornadas, Conferências e Eventos Diversos	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	108.510,00		108.510,00		44.157,34	44.157,34	40.69	40.69			
	02/020106	09	2018 A 19						1.500,00				1.406,97		93.88				
	02/020115	09	2018 A 19						4.000,00				3.865,99		96.65				
A TRANSPORTAR ...												1.573.603,00	26.800,00	1.600.403,00	719.977,55	1.277.003,09	1.996.980,64		

OBJETIVO	CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÔMICA	CÓDIGO/ANO/TIPO/NUMERO DO PROJ. AÇÃO	DESCRIÇÃO	FORMA DE REALIZAÇÃO	FONTE DE FINANCIAMENTO			DATAS		MONTANTE PREVISTO			MONTANTE EXECUTADO			EXEC. FINAN. ANUAL % (a)	EXEC. FINAN. CÉTERA GLOBAL % (b)	
					AC	AA	FC	INICIO	FIM	ANO	ANOS SEGUINTE	TOTAL	ANOS ANTERIORES	ANO	TOTAL			
A TRANSPORTAR ...										1.573.603,00	26.800,00	1.600.403,00	719.977,55	1.277.003,09	1.996.980,64			
2.5.2.	02/020121	09	2018 A 19								7.000,00			6.380,55		91.15		
	02/020208	09	2018 A 19								57.200,00			9.790,70		17.12		
	02/020210	09	2018 A 19								100,00			86,10		86.10		
	02/020212	09	2018 A 19								200,00							
	02/020216	09	2018 A 19								1.000,00			903,00		90.30		
	02/020217	09	2018 A 19								500,00			132,84		26.57		
	02/020220	09	2018 A 19								10,00							
	02/020225	09	2018 A 19								37.000,00			21.591,19		58.35		
		02/020115	11	2018 A 54	Concurso de Poesia "O (En)Canto dos Poetas"	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31			300,00		300,00				
		02/020217	11	2018 A 54								100,00						
		02/020225	11	2018 A 54								100,00						
					Desporto, recreio e lazer							100,00						
		01	2018 A 21		Desporto Escolar	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31			115.008,00		115.008,00	95.743,69	95.743,69	83.25	83.25
		02/020120	01	2018 A 21								5.510,00		5.510,00	3.995,80	3.995,80	72.52	72.52
		02/020210	01	2018 A 21								4.500,00			3.785,80		84.13	
		02/020225	01	2018 A 21								10,00						
		02	2018 A 22		Dia Mundial da Criança	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31			1.000,00			210,00		21.00	
		02/020105	02	2018 A 22								5.100,00		5.100,00	4.751,77	4.751,77	93.17	93.17
		02/020106	02	2018 A 22								1.500,00			1.489,74		99.32	
		02/020115	02	2018 A 22								100,00						
		02/020210	02	2018 A 22								300,00			236,53		78.84	
		02/020225	02	2018 A 22								100,00						
		03	2018 A 23		XVI Encontro de Anciãos	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31			3.100,00			3.025,50		97.60	
		02/020115	03	2018 A 23								24.500,00		24.500,00	24.096,29	24.096,29	98.35	98.35
		02/020210	03	2018 A 23								14.200,00			14.169,69		99.79	
		02/020225	03	2018 A 23								1.300,00			1.176,60		90.51	
		02/040701	03	2018 A 23								9.000,00			8.750,00		97.22	
		04	2018 A 24		Natal das Crianças	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31			5.100,00		5.100,00	2.023,35	2.023,35	39.67	39.67
		02/020105	04	2018 A 24								2.000,00			975,91		48.80	
		02/020115	04	2018 A 24								2.500,00			1.047,44		41.90	
		02/020225	04	2018 A 24								600,00						
		05	2018 A 25		Oficinas Várias	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31			8.000,00		8.000,00	6.547,46	6.547,46	81.84	81.84
		02/020120	05	2018 A 25								2.000,00			1.768,80		88.44	
		02/020225	05	2018 A 25								6.000,00			4.778,66		79.64	
		06	2018 A 26		Torneio/Encontros de Giravolei e Escolinhas de Futebol	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31			4.900,00		4.900,00	4.885,59	4.885,59	99.71	99.71
		02/020105	06	2018 A 26								840,00			835,63		99.48	
		02/020120	06	2018 A 26								3.220,00			3.215,61		99.86	
		02/020225	06	2018 A 26								840,00			834,35		99.33	
		07	2018		Atividades de Carater Aeronautico							32.470,00		32.470,00	30.027,87	30.027,87	92.48	92.48
		02/02010201	0701	2018 A 27	Programa RED BUREOS FLT-IN	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31			32.470,00		32.470,00	30.027,87	30.027,87	92.48	92.48
		02/02010239	0701	2018 A 27								10,00						
		02/020121	0701	2018 A 27								5.000,00			4.603,25		92.07	
		02/020208	0701	2018 A 27								600,00			126,37		21.06	
		02/020210	0701	2018 A 27								10,00						
		02/020212	0701	2018 A 27								500,00			490,00		98.00	
	02/020217	0701	2018 A 27								100,00							
	02/020218	0701	2018 A 27								8.000,00			7.787,13		97.34		
	02/020225	0701	2018 A 27								1.900,00			1.523,62		80.19		
	02/040701	0701	2018 A 27								12.850,00			11.397,50		88.77		
	09	2018 A 28		Caixa de Natal dos Funcionários da OIM	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31			7.900,00		7.900,00	671,22	671,22	8.50	8.50	
	02/020115	09	2018 A 28								3.700,00			671,22		18.14		
A TRANSPORTAR ...										1.567.383,00	26.800,00	1.694.183,00	719.977,55	1.354.002,44	2.073.979,39			

PROJETIVO	CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA	CÓDIGO/ANO/TIPO/NÚMERO DO PROJ. ACÇÃO				DESCRIÇÃO	FORMA DE REALIZAÇÃO	FONTE DE FINANCIAMENTO			DATAS		MONTANTE PREVISTO			MONTANTE EXECUTADO			EXEC. FINAN. ANUAL % (a)	EXEC. FINAN. GLOBAL % (b)	
		AC	AA	FC	INÍCIO			FIN	ANO	ANOS SEQUINTE	TOTAL	ANOS ANTERIORES	ANO	TOTAL							
													ANO	ANO	TOTAL						
A TRANSPORTAR ...												1.667.383,00	26.800,00	1.694.183,00	719.977,55	1.354.002,44	2.073.979,99				
	02/020225	09	2018	A	28	Atividades Desportivas Diversas	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	4.200,00										
	02/020105	10	2018	A	29						16.548,00					16.548,00	13.837,46	13.837,46	83,62	83,62	
	02/020115	10	2018	A	29						1.000,00						180,00	180,00		18,00	
	02/020120	10	2018	A	29						2.028,00						1.666,86	1.666,86		82,17	
	02/020121	10	2018	A	29						10,00										
	02/020210	10	2018	A	29						10,00										
	02/020212	10	2018	A	29						300,00										
	02/020212	10	2018	A	29						200,00										
	02/020225	10	2018	A	29						13.000,00							11.991,00	11.991,00		92,24
	02/020115	11	2018	A	30						Torneio de Futebol Inter-Aldeias	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	4.900,00			4.900,00	4.906,88	4.906,88
	02/020115	11	2018	A	30	1.840,00											1.835,05	1.835,05		99,73	
	02/020120	11	2018	A	30	140,00											138,01	138,01		98,58	
	02/020225	11	2018	A	30	3.000,00											2.933,82	2.933,82		97,79	
3.	Funções económicas																				
3.2.	Indústria e energia																				
	02/080102	01	2016	A	32	Apoio a Iniciativas Empresariais Económicas de Interesse Municipal	OUTRA	100.0	2016/01/02	2021/12/31	180.000,00	120.000,00	300.000,00	164.461,81	117.794,00	282.255,81	65,44	60,77			
3.4.	Comércio e turismo																				
3.4.1.	Mercados e feiras																				
	02/020115	02	2014	A	37	Concursos de Bovinos de Raça Mirandesa	OUTRA	100.0	2014/01/02	2018/12/31	14.600,00	14.600,00	14.600,00	14.575,60	66.395,00	99,83	99,86				
	02/020115	02	2014	A	37						5.100,00			5.090,00		99,80					
	02/040701	02	2014	A	37						9.500,00			9.485,00		99,84					
	02/020121	01	2018	A	31	Feira dos Gorazes	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	75.500,00		75.500,00	75.000,00	75.000,00	99,34	99,34				
	02/020121	01	2018	A	31						500,00										
	02/040701	01	2018	A	31						75.000,00			75.000,00		100,00					
3.4.2.	Turismo																				
	02/020121	05	2015	A	46	Festival Terra Transmontana	OUTRA	100.0	2015/01/02	2018/12/31	209.359,00	209.359,00	234.657,28	192.911,41	427.638,69	92,17	96,31				
	02/020121	05	2015	A	46						84.349,00		84.349,00	217.258,93	83.620,37	300.899,30	99,14	99,76			
	02/020208	05	2015	A	46						290,00			282,05		97,26					
	02/020217	05	2015	A	46						21.000,00			20.955,51		99,79					
	02/020218	05	2015	A	46						22.940,00			22.939,63		100,00					
	02/020218	05	2015	A	46						1.700,00			1.690,67		99,45					
	02/020225	05	2015	A	46						38.419,00			37.752,51		98,27					
	02/020121	09	2015	A	58	Rede de Percursos Pedestres	OUTRA	100.0	2015/01/02	2018/12/31	30,00		30,00	17.398,35	17.398,35		99,83				
	02/020121	09	2015	A	58						10,00										
	02/020214	09	2015	A	58						10,00										
	02/020225	09	2015	A	58						10,00										
	02/020217	01	2018	A	32	Planeamento, Promoção e Divulgação Turística	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	68.020,00		68.020,00	60.392,24	60.392,24	88,79	88,79				
	02/020217	01	2018	A	32						63.020,00			56.553,73		89,74					
	02/020225	01	2018	A	32						5.000,00			3.838,51		76,77					
	02/020105	02	2018	A	33	Feira Franca dos Produtos da Terra / Amendoeiras em Flor	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	44.450,00		44.450,00	43.972,57	43.972,57	98,93	98,93				
	02/020115	02	2018	A	33						1.500,00			1.253,77		83,58					
	02/020115	02	2018	A	33						2.650,00			2.646,06		99,85					
	02/020121	02	2018	A	33						760,00			750,79		98,79					
	02/020208	02	2018	A	33						18.600,00			18.420,48		99,03					
	02/020217	02	2018	A	33						2.300,00			2.299,82		99,99					
	02/020225	02	2018	A	33						18.649,00			18.601,65		99,79					
	02/020115	03	2018	A	34	Aquisição de Produtos Regionais e Artesanato	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	4.500,00		4.500,00	3.526,23	3.526,23	78,36	78,36				
	02/020115	03	2018	A	34						4.000,00			3.526,23		88,16					
	02/020120	03	2018	A	34						500,00										
	02/020120	04	2018	A	35	Inventory, Salvaguarda, Valorização e Requalificação do Património Cultural do Concelho de Mogadouro	OUTRA	100.0	2018/01/01	2018/12/31	410,00		410,00								
	02/020120	04	2018	A	35						50,00										
	02/020121	04	2018	A	35						50,00										
A TRANSPORTAR ...												2.160.770,00	146.800,00	2.307.570,00	1.170.926,54	1.771.627,19	2.942.553,83				


CONSECUTIVO	CÓDIGO DA CLASSIFIC. ECONÓMICA	CÓDIGO/ANO/TIPO/NÚMERO DO PROJ. ACÇÃO		DESCRIÇÃO	FORMA DE REALIZAÇÃO	FONTE DE FINANCIAMENTO			DATAS		MONTANTE PREVISTO			MONTANTE EXECUTADO		EXEC. FINAN. ANUAL € (a)	EXEC. FINAN. GLOBAL € (b)		
		AC	AA			PC	INICIO	FIN	ANO	ANOS SEQUINTE	TOTAL	ANOS ANTERIORES	ANO	TOTAL					
A TRANSPORTAR ...												2.160.770,00	146.800,00	2.307.570,00	1.170.926,64	1.771.627,19	2.942.553,83		
	02/020214	04	2018 A 35									100,00							
	02/020217	04	2018 A 35									100,00							
	02/020220	04	2018 A 35									10,00							
	02/020225	04	2018 A 35									100,00							
		05	2018 A 39	Encontro de Máscaras em Parceria com a União de Freguesias de Mogadouro	OUTRA	100.0			2018/01/01	2018/12/31		7.600,00		7.600,00	1.450,00	1.450,00	19,21	19,21	
	02/020217	05	2018 A 39									1.500,00							
	02/020225	05	2018 A 39									6.100,00			1.450,00		23,33		
4.				Outras funções								1.442.471,00		1.442.471,00	1.333.824,28	1.333.824,28	92,47	92,47	
4.1.				Operações de dívida autárquica								697.946,00		697.946,00	697.739,77	697.739,77	99,97	99,97	
4.1.1.				Empréstimos								697.946,00		697.946,00	697.739,77	697.739,77	99,97	99,97	
	02/100603	01	2018 A 36	Amortização	OUTRA	100.0			2018/01/01	2018/12/31		697.165,00		697.165,00	697.164,91	697.164,91	100,00	100,00	
	02/03010202	02	2018 A 37	Juros	OUTRA	100.0			2018/01/01	2018/12/31		694,00		694,00	496,01	496,01	71,47	71,47	
	02/030201	03	2018 A 38	Encargos Bancários	OUTRA	100.0			2018/01/01	2018/12/31		88,00		88,00	78,85	78,85	89,50	89,50	
4.2.				Transferências entre administrações								744.533,00		744.533,00	636.084,51	636.084,51	85,44	85,44	
				TRANSFERÊNCIAS PARA AS FREGUESIAS								485.558,00		485.558,00	439.259,78	439.259,78	90,46	90,46	
	02/04050102	0101	2018 A 44	Transferências Correntes	OUTRA	100.0			2018/01/01	2018/01/02		405.558,00		405.558,00	405.558,00	405.558,00	100,00	100,00	
	02/08050102	0102	2018 A 45	Transferências de Capital	OUTRA	100.0			2018/01/01	2018/12/31		80.000,00		80.000,00	33.701,78	33.701,78	42,13	42,13	
		02	2018	Transferências para o Município de Vimioso								26.728,00		26.728,00	26.625,14	26.625,14	99,62	99,62	
		0201	2018 A 46	Encargos de Funcionamento do Canil Inter municipal	OUTRA	100.0			2018/01/01	2018/12/31		26.728,00		26.728,00	26.625,14	26.625,14	99,62	99,62	
	02/04050101	0201	2018 A 46									26.628,00			26.625,14		99,99		
	02/08050101	0201	2018 A 46									100,00							
		03	2018	TRANSFERÊNCIAS PARA ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS								232.237,00		232.237,00	170.199,59	170.199,59	73,29	73,29	
		0301	2018 A 47	-A.E.T.M.A.D.	OUTRA	100.0			2018/01/01	2018/12/31		7.100,00		7.100,00	6.741,51	6.741,51	94,95	94,95	
	02/04050104	0301	2018 A 47									7.000,00			6.741,51		96,31		
	02/08050104	0301	2018 A 47									100,00							
		0302	2018 A 48	-A.M.B.S.	OUTRA	100.0			2018/01/02	2018/12/31		22.300,00		22.300,00	15.993,24	15.993,24	71,72	71,72	
	02/04050104	0302	2018 A 48									22.200,00			15.993,24		72,04		
	02/08050104	0302	2018 A 48									100,00							
		0303	2018 A 56	-A.M.D.S.	OUTRA	100.0			2018/01/01	2018/12/31		63.200,00		63.200,00	39.988,01	39.988,01	63,27	63,27	
	02/04050104	0303	2018 A 56									40.000,00			39.988,01		99,97		
	02/08050104	0303	2018 A 56									23.200,00							
		0304	2018 A 57	-A.M.T.P.M.T.	OUTRA	100.0			2018/01/01	2018/12/31		46.442,00		46.442,00	46.015,20	46.015,20	99,08	99,08	
	02/04050104	0304	2018 A 57									46.342,00			46.015,20		99,29		
	02/08050104	0304	2018 A 57									100,00							
		0305	2018 A 51	-C.I.M. -T.Y.M.	OUTRA	100.0			2018/01/01	2018/12/31		83.235,00		83.235,00	51.791,67	51.791,67	62,22	62,22	
	02/04050104	0305	2018 A 51									36.100,00			36.030,96		99,81		
	02/08050104	0305	2018 A 51									47.135,00			15.760,71		33,44		
		0306	2018 A 52	-Territórios do Cda A.D.R.	OUTRA	100.0			2018/01/02	2018/12/31		110,00		110,00					
	02/04050104	0306	2018 A 52									10,00							
	02/08050104	0306	2018 A 52									100,00							
		0307	2018 A 53	-Outras	OUTRA	100.0			2018/01/01	2018/12/31		9.850,00		9.850,00	9.669,96	9.669,96	98,17	98,17	
	02/04050104	0307	2018 A 53									9.750,00			9.669,96		99,18		
	02/08050104	0307	2018 A 53									100,00							
TOTAL GERAL												3.610.841,00	146.800,00	3.757.641,00	1.170.926,64	3.106.911,47	4.277.838,11	86,04	86,00

ENTIDADE MUNICÍPIO DE MAGALHÃES	EXECUÇÃO DO PLANO DE ATIVIDADES MUNICIPAL	ANO CONTABILÍSTICO 2019 PERÍODO: 2019/01/01 A 2019/12/31
------------------------------------	---	---

Anotações

- a) Execução Financeira Anual = (Executado no Ano * 100) / Previsto no Ano
- b) Execução Financeira Global = (Total Executado * 100) / (Realizado em Anos Anteriores + Total Previsto)

Em 9 de abril de 2019



Em ___ de ___ de ___
